
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

ORDINANZA n.21 del 21/03/2025 - pag. 1 – Comune di Borgo San Lorenzo

COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
Città Metropolitana di Firenze

Ordinanza N. 21
Data di registrazione 21/03/2025

OGGETTO:
CRITICITA' METEO 22.03.2025 E PREGRESSA EMERGENZA 
MALTEMPO 13-15.03.2025 - CHIUSURA SCUOLE, CIMITERI 
PARCHI, GIARDINI E AREE VERDI

IL SINDACO

CONSIDERATO che ai sensi delle norme vigenti il Sindaco assicura la direzione ed il coordinamento dei servizi di 
soccorso e d’assistenza alla popolazione interessata dagli eventi calamitosi;

VISTA l’allerta meteo pervenuta in data odierna in merito alle precarie condizioni meteorologiche previste per la 
giornata del 22.03.2025 e seguenti;

VISTA la precedente emergenza meteorologica dal 13 al 15 marzo 2025, che ha provocato ingenti danni sul territorio 
comunale con locali criticità tuttora in corso di risoluzione e pesanti ricadute sulla rete viabile pubblica;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 15 del 13.03.2025 con la quale è stata disposta l’apertura del COC per la sopracitata 
emergenza meteorologica, tuttora aperto;

ACCERTATA la necessità di minimizzare l’esposizione al rischio per tutta la cittadinanza, in relazione alle nuove 
condizioni meteo avverse, con particolare riferimento alla popolazione scolastica per la quale si ritiene cautelativa una 
chiusura degli Istituti di Istruzione Superiore;

ACCERTATA la necessità, per le medesime motivazioni, di disporre la chiusura delle aree all’aperto e precisamente di 
cimiteri, parchi, giardini ed aree verdi;

VISTO l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO di aver preventivamente comunicato il presente provvedimento al Prefetto;

ORDINA

 la chiusura per la data del 22.03.2025 degli Istituti di Istruzione Superiore;  
 la chiusura per le date del 22 e 23.03.2025 di cimiteri, parchi, giardini ed aree verdi;
 di stabilire, salvo ulteriori eventi significativi ed eventuali proroghe della presente ordinanza, la 

riapertura regolare delle strutture scolastiche dal 24/03/2025, salvo diversa comunicazione.

Di trasmettere copia della presente Ordinanza all’Ufficio Scolastico Provinciale di Firenze, ai dirigenti scolastici 
interessati e a tutti i cittadini con le più ampie forme.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:
 ricorso al T.A.R. entro 60 gg;
 ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg;

termini tutti decorrenti dalla data di notifica o della piena conoscenza del presente provvedimento.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

ORDINANZA n.21 del 21/03/2025 - pag. 2 – Comune di Borgo San Lorenzo

COMUNE DI BORGO SAN LORENZO
Città Metropolitana di Firenze

Ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento Comunale sul procedimento amministrativo, si comunica che il 
Responsabile del Procedimento è la Geom. Paola Gori - Servizio Tecnico (tel. 055 849661 fax 055 8456782 e-mail 
p.gori@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it sede ufficio: Palazzo Comunale – apertura giorni Martedì ore 8,30/12,30 - 
Giovedì ore 8,30/12,30 e 14,00/18,30).

Il Comando Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati del controllo dell’esecuzione della presente 
ordinanza.

Sindaco  
Leonardo Romagnoli / ArubaPEC S.p.A.  

mailto:p.gori@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it

